UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

EDITAL PPGE/FE/UFG Nº 02/2019

RETIFICAÇÃO Nº 1

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Educação da Faculdade de Educação da
Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
resolve  RETIFICAR  os  itens  abaixo  especificados  do  Edital  PPGE/FE/UFG  02/2019,  que
passam a vigorar nos seguintes termos:

3.7  Apresentar  um Plano de Trabalho incluindo:  programa de disciplina a ser  oferecida no
PPGE/FE/UFG;  indicação  das  áreas  temáticas  nas  quais  pretende  ministrar  disciplinas  e
orientar;  justificativa  de  articulação  entre  temáticas  da  linha  e  projetos  de  pesquisa,
principalmente o indicado no item 3.5. O programa de disciplina apresentado deverá justificar a
particularidade  da  contribuição  para  a  formação  de  mestrandos  e  doutorandos  do  PPGE,
considerando o conjunto de disciplinas oferecidas.

3.9  Com relação ao item 3.3, no caso de livro, capítulo de livro ou verbete, deverá(ão) ser
anexado(s)  à  proposta,  cópia(s)  impressas  das  publicações  físicas  e/ou  dos  arquivos
eletrônicos, e, no caso de capítulo ou verbete, além do texto do capítulo ou verbete, deverá(ão)
ser anexada(s) cópia(s) da(s) capa(s) da(s) página(s) identificador(as) do livro (editora, ISBN
etc.)  e  da  apresentação  do  livro.  As  produções  deverão  conter  todos  os  elementos  de
identificação da obra.

Todos os demais itens e subitens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 25 de março de 2019.

Prof.ª Dr.ª Lúcia Maria de Assis
-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação-